
JREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM - CE 
QUIXERAMOBIM-CE 

PROPOSTAS DO PROCESSO 

PREGÃO ELETRÔNICO N" 0701250122RP 
Processo Administrativo N° 07.01.25.01.22-PERP 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: MAX RONNY PINHEIRO 

Data de Publicação: 31/01/2022 09:00:10 

LOTE 1 
Item: 1 Quant.: 150 Unidade: HORA Vai. Ref.: 155,00 

Descrição: 20383 - SERVIÇOS DE MECÂNICA EM GERAL, INCLUINDO ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO E 
CAMBAGEM NO VEÍCULO: CAMINHÃO BASCULANTE 12M3, VW, ANO: 2013/2014 

"Ator Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 073 SERVIÇO / PROPRIO 139,00 

PARTICIPANTE 019 BJ 155,00 

PARTICIPANTE 089 PROPRIA 155,00 

PARTICIPANTE 079 SERVIÇOS! SERVIÇOS 155,00 

PARTICIPANTE 050 SERVIÇO 155,00 

PARTICIPANTE 043 PROPRIA / PROPRIA 155,00 

Item: 2 Quant.: 300 Unidade: HORA Vai. Ref.: 156,67 

Descrição: 20384- SERVIÇOS DE MECÂNICA EM GERAL, INCLUINDO AUNHAMENTO; BALANCEAMENTO E 
CAMBAGEM NO VEÍCULO: PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND W130 

Autor Marca/Modeio Valor 
PARTICIPANTE 073 SERV:::,0 / PROPRIO 141,00 

PARTICIPANTE 019 F3J 156,00 

PARTICIPANTE 050 SERV:ÇO 156,00 

PARTICIPANTE 079 SERViÇOS / SERVIÇOS 156,67 

0NRTICIPANTE 043 PROPRIA! PROPRIA 156,67 

PARTICIPANTE 089 PROPRIA 156,67 

Item: 3 Quant.: 300 Unidade: HORA Vai. Ref.: 156,67 

nescrição: 20385 - SERVIÇOS DE MECÂNICA EM GERAL, INCLUINDO ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO E 
CAMBAGEM NO VEÍCULO: RETROESCAVADEIRA JCB 4002, ANO: 2013 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 073 SERVIÇO! PROPRIO 141,00 

PARTICIPANTE 019 BJ 156,00 

PARTICIPANTE 050 SERVIÇO 156,00 

PARTICIPANTE 079 SERVIÇOS / SERVIÇOS 156,67 

PARTICIPANTE 089 PROPRIA 156,67 

PARTICIPANTE 043 PROPRIA / PROPRIA 156,67 

Item: 4 Quant.: 300 Unidade: HORA Val. Ref.: 156,67 

Descrição: 20386 - SERVIÇOS DE MECÂNICA EM GERAL, INCLUINDO ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO E 
CAMBAGEM NO VEÍCULO: RETROESCAVADEIRA CASE 580M, ANO: 2018 

V 

1 de 6 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM - CE 
QUIXERAMOBIM-CE 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 073 SERVIÇO / PROPRIO 141,00 

PARTICIPANTE 019 BJ 156,00 

PARTICIPANTE 050 SERVIÇO 156,00 

PARTICIPANTE 079 SERVIÇOS! SERVIÇOS 156,67 

PARTICIPANTE 043 PROPRIA / PROPRIA 156,67 

PARTICIPANTE 089 PROPRIA 156,67 

Item: 5 Quant.: 300 Unidade: HORA Vai. Ref.: 165,00 

Descrição: 20388 - SERVIÇOS DE MECÂNICA EM GERAL, INCLUINDO ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO E 
CAMBAGEM NO VEÍCULO: MOTONIVELADORA 120K, ANO 2013 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 073 SERVIÇO! PROPRIO 148,00 

e liN ARTICIPANTE 019 BJ 165,00 

PARTICIPANTE 050 SERVIÇO 165,00 

PARTICIPANTE 079 SERVIÇOS / SERVIÇOS 165,00 

PARTICIPANTE 043 PROPR:A / PROPRIA 165,00 

PARTICIPANTE 089 PROPRIA 165,00 

Item: 6 Quant.: 300 Unidade: HORA Val. Ref.: 170,00 

Descrição: 20387 - SERVIÇOS DE MECÂNICA EM GERAL, INCLUINDO ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO E 
CAMBAGEM NO VEÍCULO: MOTONIVELADORA 140 HP, ANO: 2020 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 073 SERVIÇO / PROPRIO 153,00 

PARTICIPANTE 019 BJ 170,00 

PARTICIPANTE 050 SERVIÇO 170.00 

PARTICIPANTE 079 SERVIÇOS / SERVIÇOS 170,00 

PARTICIPANTE 089 PROPRIA 170,00 

PARTICIPANTE 043 PROPRIA / PROPRIA 170,00 

LOTE 2 
Item: 1 Quant.: 120 Unidade: HORA Val. Ref.: 24,17 

Descrição: 20391 - SERVIÇOS DE MECÂNICA EM GERAL, INCLUINDO PARTE ELÉTRICA E FUNILARIA, NA 
MOTOCICLETA: HONDA XLR 125, ANO 1997 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 042 SERVIÇO / PROPRIO 21,00 

PARTICIPANTE 004 BJ 24,00 

PARTICIPANTE 068 SERVIÇO 24,00 

PARTICIPANTE 023 SERVIÇOS! SERVIÇOS 24,17 

PARTICIPANTE 007 PROPRIA! PROPRIA 24,17 

Item: 2 Quant.: 120 Unidade: HORA Vai. Ref.: 24,17 

Descrição: 20389 - SERVIÇOS DE MECÂNICA EM GERAL, INCLUINDO PARTE ELÉTRICA E FUNILARIA, NA 
MOTOCICLETA: HONDA BROS 160, ANO 2018 

2 de 6 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM - CE 
QUIXERAMOBIM-CE 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 042 SERVIÇO! PROPRIO 21,00 

PARTICIPANTE 004 BJ 24,00 

PARTICIPANTE 068 SERVIÇO 24,00 

PARTICIPANTE 023 SERVIÇOS / SERVIÇOS 24,17 

PARTICIPANTE 007 PROPRIA / PROPRIA 24,17 

Item: 3 Quant.: 120 Unidade: HORA Vai. Ref.: 24,17 

Descrição: 20390 - SERVIÇOS DE MECÂNICA EM GERAL, INCLUINDO PARTE ELÉTRICA E FUNILARIA, NA 
MOTOCICLETA: YAMAHA XTZ 150, ANO 2015 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 042 SERVIÇO / PROPRIO 21,00 

PARTICIPANTE 004 BJ 24,00 

• ARTICIPANTE 068 SERVIÇO 24,00 

PARTICIPANTE 023 SERVIÇOS! SERVIÇOS 24,17 

PARTICIPANTE 007 PROPRIA / PROPRIA 24,17 

Item: 4 Quant.: 120 Unidade: HORA Val. Ref.: 24,17 

Descrição: 20392 - SERVIÇOS DE MECÂNICA EM GERAL, INCLUINDO PARTE ELÉTRICA E FUNILARIA, NA 
MOTOCICLETA: HONDA NXR BROS 150, ANO 2006 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 042 SERVIÇO / PROPRIO 21,00 

PARTICIPANTE 004 BJ 24,00 

PARTICIPANTE 068 SERVIÇO 24,00 

PARTICIPANTE 023 SERVIÇOS! SERVIÇOS 24,17 

PARTICIPANTE 007 PRÓPRIA! PROPRIA 24,17 

LOTE 3 
Item: 1 Quant.: 30 Unidade: UNIDADE 

,oliilçscrição: 20405 - SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE PNEU (CAMINHÃO BASCULANTE 12M3) 

Vai. Ref.: 125,00 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 019 SERVIÇO / PROPRIO 112,00 

PARTICIPANTE 042 BJ 125,00 

PARTICIPANTE 021 SERVIÇO 125,00 

PARTICIPANTE 030 SERVIÇOS! SERVIÇOS 125,00 

PARTICIPANTE 089 PROPRIA! PROPRIA 125,00 

Item: 2 Quant.: 30 Unidade: UNIDADE 

Descrição: 20406 - SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE PNEU (MOTONIVELADORA) 

Vai. Ref.: 151,67 

Autor Marca/Modelo 
PARTICIPANTE 019 SERVIÇO / PROPRIO 

PARTICIPANTE 042 BJ 

PARTICIPANTE 021 SERVIÇO 

PARTICIPANTE 030 SERVIÇOS! SERVIÇOS 

PARTICIPANTE 089 PROPRIA! PROPRIA 

Valor 
136,00 

150,00 

151,00 

151,67 

151,67 

Item: 3 Quant.: 30 Unidade: UNIDADE Vai. Ref.: 151,67 

3 de 6 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM - CE 
QUIXERAMOBIM-CE 

Descrição: 20407 - SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE PNEU (RETROESCAVADEIRA) 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 019 SERVIÇO / PROPRIO 136,00 

PARTICIPANTE 042 BJ 150,00 

PARTICIPANTE 021 SERVIÇO 151,00 

PARTICIPANTE 030 SERVIÇOS! SERVIÇOS 151,67 

PARTICIPANTE 089 PROPRIA! PROPRIA 151.67 

Item: 4 Quant.: 30 Unidade: UNIDADE 

Descrição: 20408 - SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE PNEU (PÁ CARREGADEIRA) 

Vai. Ref.: 151,67 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 019 SERVIÇO / PROPRIO 136,00 

, IINARTICIPANTE 042 BJ 150,00 

PARTICIPANTE 021 SERVIÇO 151,00 

PARTICIPANTE 030 SERVIÇOS! SERVIÇOS 151,67 

PARTICIPANTE 089 PROPRIA! PROPRIA 151,67 

Item: 5 Quant.: 5 Unidade: UNIDADE 

Descrição: 20395 - SERVIÇO DE TROCA DE PNEU (MOTONIVELADORA) 

Vai. Ref.: 83,33 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 019 SERVIÇO / PROPRIO 75,00 

PARTICIPANTE 042 BJ 83,00 

PARTICIPANTE 021 SERVIÇO 83,00 

PARTICIPANTE 030 SERVIÇOS! SERVIÇOS 83,33 

PARTICIPANTE 089 PROPRIA / PROPRIA 83,33 

Item: 6 Quant.: 5 Unidade: UNIDADE 

Descrição: 20396 - SERVIÇO DE TROCA DE PNEU (RETROESCAVADE1RA) 

Vai. Ref.: 81,67 

"Ator Marca/Modelo 
PARTICIPANTE 019 SERVIÇO / PROPRIO 

PARTICIPANTE 042 BJ 

PARTICIPANTE 021 SERVIÇO 

PARTICIPANTE 030 SERVIÇOS / SERVIÇOS 

PARTICIPANTE 089 PROPRIA / PROPRIA 

Valor 
73,00 

80,00 

81,00 

81,67 

81,67 

Item: 7 Quant.: 5 Unidade: UNIDADE 

Descrição: 20397 - SERVIÇO DE TROCA DE PNEU (PÁ CARREGADEIRA) 

Vai. Ref.: 81,67 

Autor Marca/Modelo 
PARTICIPANTE 019 SERVIÇO! PROPRIO 

PARTICIPANTE 042 BJ 

PARTICIPANTE 021 SERVIÇO 

PARTICIPANTE 030 SERVIÇOS! SERVIÇOS 

PARTICIPANTE 089 PROPRIA! PROPRIA 

Valor 
73,00 

80,00 

81,00 

81,67 

81,67 

Item: 8 Quant.: 12 Unidade: UNIDADE 

nescrição: 20398- SERVIÇO DE TROCA DE PNEU (CAMINHÃO BASCULANTE 12M3) 

Vai. Ref.: 63,33 

4 de 6 



Autor 
PARTICIPANTE 019 

PARTICIPANTE 042 

PARTICIPANTE 021 

PARTICIPANTE 030 

PARTICIPANTE 089 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM - CE 
QUIXERAMOBIM-CE 

Marca/Modelo 
SERVIÇO / PROPRIO 

BJ 

SERVIÇO 

SERVIÇOS / SERVIÇOS 

PROPRIA / PROPRIA 

Valor 
57,00 

62,00 

63.00 

63,33 

63,33 

Item: 9 Quant.: 20 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 12,33 

Descrição: 20399 - SERVIÇO DE TROCA DE PNEU (MOTOCICLETAS) 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 019 SERVIÇO / PROPRIO 11,00 

PARTICIPANTE 042 BJ 12,00 

peek,RTICIPANTE 021 SERVIÇO 12,00 

PARTICIPANTE 030 SERVIÇOS! SERVIÇOS 12,33 

PARTICIPANTE 089 PROPRIA / PROPRIA 12,33 

Item: 10 Quant.: 75 Unidade: UNIDADE 

Descrição: 20400 - REMENDO QUENTE E/OU FRIO DE PNEUS (MOTOCICLETAS) 

Val. Ref.: 17,67 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 019 SERVIÇO / PROPRIO 15,00 

PARTICIPANTE 042 BJ 17,00 

PARTICIPANTE 021 SERVIÇO 17,00 

PARTICIPANTE 030 SERVIÇOS / SERVIÇOS 17,67 

PARTICIPANTE 089 PROPRIA / PROPRIA 17,67 

Item: 11 Quant.: 60 Unidade: UNIDADE 

Descrição: 20401 - REMENDO QUENTE E/OU FRIO DE PNEU (PÁ CARREGADEIRA) 

Val. Ref.: 123,33 

Autor Marca/Modelo 
RTICIPANTE 019 SERVIÇO / PROPRIO 

A' RTICIPANTE 042 BJ 

PARTICIPANTE 021 SERVIÇO 

PARTICIPANTE 030 SERVIÇOS / SERVIÇOS 

PARTICIPANTE 089 PROPRIA / PROPRIA 

Valor 
111,00 

123,00 

123,00 

123,33 

123,33 

Item: 12 Quant.: 75 Unidade: UNIDADE 

Descrição: 20402 - REMENDO QUENTE E/OU FRIO DE PNEU (MOTONIVELADORA) 

Vai. Ref.: 123,33 

Autor Marca/Modelo 
PARTICIPANTE 019 SERVIÇO / PROPRIO 

PARTICIPANTE 042 BJ 

PARTICIPANTE 021 SERVIÇO 

PARTICIPANTE 030 SERVIÇOS SERVIÇOS 

PARTICIPANTE 089 PROPRIA / PROPRIA 

Valor 
111,00 

123,00 

123,00 

123,33 

123,33 

Item: 13 Quant.: 60 Unidade: UNIDADE 

Descrição: 20404- REMENDO QUENTE E/OU FRIO PNEU (CAMINHÃO BASCULANTE 12M3) 

Val. Ref.: 123,33 

5 de 6 



PR EFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM - CE 
QUIXERAMOBIM-CE 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 019 SERVIÇO! PROPRIO 111,00 

PARTICIPANTE 042 BJ 123,00 

PARTICIPANTE 021 SERVIÇO 123,00 

PARTICIPANTE 030 SERVIÇOS / SERVIÇOS 123,33 

PARTICIPANTE 089 PROPRIA / PROPRIA 123,33 

Item: 14 Quant.: 75 Unidade: UNIDADE 

Descrição: 20403 - REMENDO QUENTE E/OU FRIO PNEU (RETROESCAVADEIRA) 

Vai. Ref.: 123,33 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 019 SERVIÇO! PROPRIO 111,00 

PARTICIPANTE 042 BJ 123,00 

0 111,4RTICIPANTE 021 SERVIÇO 123,00 

PARTICIPANTE 030 SERVIÇOS / SERVIÇOS 123,33 

PARTICIPANTE 089 PROPRIA / PROPRIA 123,33 

6 de 6 


